GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI P

RÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 03 AO EDITAL PREG – Nº 14/2021

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio da PRÓ-REITORIA DE

ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG, no uso de suas atribuições, tornam públicas as seguintes

alterações.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 17/09

Interposição de recurso contra o Edital 20/09

Resultado(s) da(s) Interposição(ões) do(s) Recurso(s) contra o

Edital

21/09

Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 22/09

Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de

isenção/desconto do valor da taxa de inscrição

23/09

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar das

solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição

24/09

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar das

solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição e

Divulgação do Resultado Definitivo das solicitações de

isenção/desconto do valor da taxa de inscrição

27/09

Período de Inscrições 28/09 a 08/10

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 11/10

Homologação das Inscrições 14/10

Interposição de Recurso contra a Homologação das Inscrições 15/10

Resultado da Interposição de Recurso contra Homologação das

Inscrições e Resultado final das homologações das inscrições

19/10

Resultado Parcial da Análise Curricular 22/10

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI P

RÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

Interposição de Recurso contra o Resultado Parcial da Análise

Curricular

25/10

Resultado da Interposição de Recurso contra Análise

Curricular

27/10

Resultado Final da Seleção 27/10

Assinatura do Termo de Adesão 28 e 29/10

Início das atividades 01/11

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA

Lançamento do Edital 17/09

Interposição de recurso contra o Edital 20/09

Resultado(s) da(s) Interposição(ões) do(s) Recurso(s) contra o

Edital
21/09

Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição 22/09

Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de

isenção/desconto do valor da taxa de inscrição
23/09

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar das

solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição
24/09

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar das

solicitações de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição e

Divulgação do Resultado Definitivo das solicitações de

isenção/desconto do valor da taxa de inscrição

27/09

Período de Inscrições 28/09 a 08/10

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 11/10

Homologação das Inscrições 14/10

Interposição de Recurso contra a Homologação das Inscrições 15/10

Resultado da Interposição de Recurso contra Homologação das

Inscrições e Resultado final das homologações das inscrições
19/10

Resultado Parcial da Análise Curricular 22/10

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI P

RÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

Interposição de Recurso contra o Resultado Parcial da Análise

Curricular
25/10

Resultado da Interposição de Recurso contra Análise

Curricular
27/10

Resultado Final da Seleção 27/10

Assinatura do Termo de Contrato
A partir do dia

29/10/2021

Início das atividades

Primeiro dia útil após a

assinatura do Termo de

Contrato

Prof. Dr. Gustavo Oliveira de Meira Gusmão
Presidente da Comissão para Seleção de Profissionais para compor Equipe Técnica que atuará no Programa de

Preceptoria do Curso de Medicina, da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, Centro de Ciências da Saúde - CCS em

parceria com a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI.

Portaria n° 0516, de 06 de setembro de 2021.

Matrícula n° 268498-5

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI P

RÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

ORIENTAÇÕES PARA ASSINATURA DO TERMO CONTRATO PARA OS CANDIDATOS

APROVADOS

 Para que a PREG possa encaminhar o contrato de Prestação de Serviços referente a este Edital,

faz-se necessário a realização do Cadastro de Usuário Externo no Sistema Eletrônico de Informações

- SEI. As instruções para efetivação do referido cadastro constam do Manual de Usuário Externo

anexo.  Todos os Candidatos aprovados devem até o dia 29/10/2021 efetuar esse cadastro para que os

termos sejam encaminhados a partir desta data.